Katalog Nr. C11101A
Power Cam und Power Pump System
®
•  Ideal für “Zweitoperationen”
wie Lochen, Stanzen, Formen
und Biegen
•  Das Power Cam kann frei im Raum
eingebaut und eingesetzt

®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Power Cam und
Power Pump System
Teile Nr.:
Beinhaltet Serie und Modell
PC.C.015.  024
Bestellbeispiel:
Hublänge (mm):
24 oder 49
Power Cam – 15 kN
 Teile Nr. S
mm
C Gasdruckfeder
/ Rückholung
PC.C.015.024 24,0 133,5 C.180.025.BK
PC.C.015.049 49,0 158,5 C.180.050.BK
Rückholung /
Abstreifkraft
1,55 kN
2 x M8
SHCS
44,0
ø20
6,5
DADCO
Gasdruckfeder
Rückholung
20 PC.BF
Entlüftungs-
Armatur
21
52
29
S
 Nutenstein, siehe Seite 13
22
7,5
C
59
73
26,582
57,15
Antrieb-
skolben*    12
12
*Für bestmögliche Leistung Werkzeug im
  Zentrum des Antriebes befestigen.
33
2 x ø8,0
Passstift
G 1/2
BSPP
Öl-
Ansch-
luss
7
+0,02 / -0,0
Basiert auf Stickstoff-Befülldruck des Akkumulators.
Anmerkung: System wird ungefüllt geliefert. Beachten Sie das Bulletin #B11100 für die ordnungsgemäße System Installation.
Maximale Kraft
Druck
(bar)
Kraft
(kN)
150 15,40
125 12,26
100 9,12
75 5,98
50 2,84
7
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Power Cam und
Power Pump System
Teile-Nr.:
Beinhaltet Serie und Modell
PP.B.015.  035
Bestellbeispiel:
Hublänge (mm):
035, 060 oder 110
  Teile-Nr.  S
mm
C L
PP.B.015.035 35,0 185,0 220,0
PP.B.015.060 60,0 210,0 270,0
PP.B.015.110 110,0 260,0 370,0
G 1/2
BSPP
Ölan-
schluss
80
4 x M10
SHCS
S
30
80 50
ø50
ø25
L
2 x M12
Handhabung
50
G 1/8
Stickstoff-
Anschluss
ø50
RD-400G
Berstsicherung
Power Pump – 15 kN
130
160
G 1/8 Öl-
Befüllanschluss
3
C
Anmerkung: System wird ungefüllt geliefert. Beachten Sie das Bulletin #B11100 für die ordnungsgemäße System Installation.
8
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Power Cam und
Power Pump System Power Cam – 40 kN
Teile Nr.:
Beinhaltet Serie und Modell
PC.C.040.  024
Bestellbeispiel:
Hublänge (mm):
24, 49, 99 oder 124
Teile Nr. S
mm
C Gasdruckfeder /
Rückholung
PC.C.040.024 24,0 187 C.180.025.BK
PC.C.040.049 49,0 212 C.180.050.BK
PC.C.040.099 99,0 262 C.180.100.BK
PC.C.040.124 124,0 287 C.180.125.BK
Rückholung /
Abstreifkraft
 3,55 kN
Basiert auf Stickstoff-Befülldruck des Akkumulators.
Maximale Kraft
Druck
(bar)
Kraft
(kN)
150 40,31
125 32,52
100 24,73
75 16,94
50 9,15
Antrieb-
skolben*
2 x M10
SHCS
74,0
ø26
8
DADCO
Gasdruckfeder
Rückholung
25 PC.BF
Entlüf-
tungsar-
matur
37
71
41
S
Nutenstein, siehe Seite 13
27
8,0
C
95
97,5
38,5
105
92  20
12
44
2 x ø10,0
Passstift
G 3/4
BSPP
Ölan-
schluss
7
+0,02 / -0,0
*Für bestmögliche Leistung Werkzeug im
 Zentrum des Antriebskolbens befestigen.
Anmerkung: System wird ungefüllt geliefert. Beachten Sie das Bulletin #B11100 für die ordnungsgemäße System Installation.
9
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Power Cam und
Power Pump SystemPower Pump – 40 kN
Teile Nr.:
Beinhaltet Serie und Modell
PP.B.040.  035
Bestellbeispiel:
Hublänge (mm):
035, 060, 110 oder 160
  Teile Nr.  S
mm
C L
PP.B.040.035 35,0 207,0 242,0
PP.B.040.060 60,0 232,0 292,0
PP.B.040.110 110,0 282,0 392,0
PP.B.040.160 160,0 332,0 492,0
G 3/4
BSPP
Ölan-
schluss
100
4 x M10
SHCS
S
30
100 75
ø75
ø36
L
2 x M12
Handhabung
50
ø75
RD-400G
Berstsicherung
175
200
G 1/8 Öl-
Befüllanschluss
3
C
G 1/8
Stickstoff-
anschluss
Anmerkung: System wird ungefüllt geliefert. Beachten Sie das Bulletin #B11100 für die ordnungsgemäße System Installation.
10
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Power Cam und
Power Pump System
Hydraulikschlauch und Adapter
Anschlussarmaturen
FP.10.
       Gerade
FP.20.
        90° Winkel
Schlauch-Montage
A
 BSPP
C Sechskant
B
E
E
E
F
Für PP.B.015 und
PC.C.015
Für PP.B.040 und
PC.C.040
90.800 (Y-800)
Schlauch
90.1200 (Y-1200)
Schlauch
Außen Ø 24 31

90.800.D16.D16.____.I
L (mm)
Bestellbeispiel Schlauch montiert:
Schlauchlänge von mehr als 2000
mm nicht überschreiten.
C
B
Zu Schlauch
   addieren
D
A
FP.10.
         Gerade
B
BSPP
A
BSPP
E
Teile-
Nr.
FP.10.G08.D16 FP.10.G12.D20
A G 1/2 G 3/4
B M24 x 1,5 M30 x 2,0
C 27 32
E 27 31
Teile-
Nr.
FP.10.G08.G08 FP.10.G12.G12
A G 1/2 G 3/4
B G 1/2 G 3/4
C 27 32
E 19,3 15
Teile-
Nr.
FP.13.G08.D16 FP.13.G12.D20
A G 1/2 G 3/4
B M24 x 1,5 M30 x 2,0
C 27 32
D 30 36
E 28,5 34
Teile-
Nr.
FP.20.G08.D16 FP.20.G12.D20
A G 1/2 G 3/4
B M24 x 1,5 M30 x 2,0
C 27 36
E 36 39
F 33 38
FH.10.
Gerader Adapter
Teile-Nr.
FH.10.C08.D16
(Für 90.800
schlauch)
FH.10.C12.D20
(Für 90.1200
schlauch)
A M24 x 1,5 M30 x 2,0
B 24 25
C 30 36
D 56 64
90.1200.D20.D20.____.I
L (mm)
A
 BSPP
B
A
 BSPP
B
DIN EN ISO 4834
24° Konus + O-Ring
C Sechskant
C Sechskant